
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA N°  133 del 21/05/2019

OGGETTO: CCNL  NORMATIVO  2019-2021.  DESTINAZIONE  RISORSE  2019. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCNL. 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di Maggio alle ore 16:00 presso questa sede 
comunale a seguito di apposito invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Al  momento  della  trattazione  del  presente  argomento  (la  cui  votazione  viene 
verbalizzata in calce) risultano presenti i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DI MAIO SERGIO X
2 Vice Sindaco MARCHETTI FRANCO X
3 Assessore BECUZZI MAURO X
4 Assessora BIANCHI BANDINELLI PAPARONI 

MARIA ELENA
X

5 Assessora CIPRIANI LUCIANA X
6 Assessore GUELFI CARLO X
7 Assessora VANNI DANIELA X

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL. approvato dal D.lgs. 18/08/2000 n°267, Dr. David Gay, con funzioni di verbalizzante.

Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  Il  Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

 

Visto il D.Lgs. 165/2001, T.U. in materia di impiego nelle pubbliche amministrazioni;

Considerato che:

-  in data 21.05.2018 è stato firmato il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo 
al personale non dirigente del comparto Funzioni Locali triennio 2018-2020;

- gli articoli 7 e 8 del CCNL 21,05,2018 per il personale del comparto stabiliscono che in ogni 
ente le parti stipulano il contratto integrativo utilizzando le risorse a ciò destinate, ai sensi della  
vigente disciplina contrattuale e nei limiti previsti dalla legge;

- all’art.7 comma 2, sottolinea che i soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa 
sono: a) la RSU b) i rappresentanti territoriali delle organizzzioni sindacali di categoeia firmatari del 
presente CCNL;

- all’art.  7 comma 3,  i  componenti  della delegazione di  parte datoriale sono individuati  nel 
Segretario e nei  Dirigenti dell’Ente; 

- l’articolo 8 comma 1 del CCNL 21.05.2018 per il personale del comparto stabilisce che “ Il 
contratto collettivo integrativo ha durata triennale e si riferisce a tutte le materie di cui all’art.7 
comma 4. I criteri di ripartizione delle risorse tra le diverse modalità di utilizzo di cui alla lett. a) del 
citato comma 4 possono essere negoziati con cadenza annuale”

Vista la deliberazione deliberazione n. 9 del 21/02/2019 con la quale si approvava il Bilancio di 
Previsione anni 2019-2021;

Tenuto  conto  che  in  data  17/05/2019  è  stata  siglata  la  preintesa  di  Contratto  Collettivo 
Decentrato Integrativo normativo 2019-2021 il personale non dirigente del Comune di San Giuliano 
Terme e per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori espresso in data 21 Maggio 2019;

Visto il progetto sicurezza del Servizio di Polizia Municipale;

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica  di  cui  all’art.  49  del  D.lgs.  267/2000  risultante  dal 
prospetto allegato al presente atto;

Con voti unanimi, palesemente espressi ai sensi di legge  

2



D E L I B E R A

1) di nominare quale Presidente della parte datoriale il Segretario Generale ad interim il Dott. 
Salvatore Giangrande e di confermare quali componenti i Dirigenti Arch. Silvia Fontani e il 
Dott. David Gay;

2) di  autorizzare  il  Presidente,  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  ed  i  suoi 
componenti a sottoscrivere il contratto decentrato per il personale non dirigente del Comune 
di San Giuliano Terme  normativo 2019-2021 e per la destinazione delle risorse decentrate 
per l’anno 2019;

3) di dare atto che il contratto decentrato di cui si autorizza la sottoscrizione non comporta 
impegni eccedenti la disponibilità finanziaria definita dal  CCNL;

4) di dare mandato al Servizio Risorse Umane di trasmettere telematicamente all'Agenzia per 
la  rappresentanza  negoziale  delle  pubbliche   amministrazioni  e  al  Consiglio  Nazionale 
dell'economia e del lavoro entro cinque giorni  dalla sottoscrizione da parte delle delegazioni 
trattanti di  parte pubblica e di parte sindacale, ai sensi dell'art.  40 Bis, comma 5, del n 
165/2001:  1)  la  presente  deliberazione  2)  il  contratto  decentrato  3)  la  relazione  tecnico 
illustrativa 4) il parere espresso dal Collegio dei Revisori, alla RSU e alle OO.SS. Di ente e 
territoriali;

5) Di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: il contratto decentrato, la 
relazione  illustrativa,  la  relazione  tecnico  finanziaria  e  il  parere  positivo  espresso  dal 
Collegio dei Revisori dei Conti;   

6) di incaricare il Segretario Generale e Dirigente del Settore 3 dell’attuazione della presente 
deliberazione.

Inoltre, attesi i motivi di urgenza, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.LGS 267/2000

A voti unanimi, palesemente resi,

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

  

3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Vice Segretario Generale
Sergio Di Maio Dr. David Gay

(atto sottoscritto digitalmente)

4


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	DI MAIO SERGIO
	X

	2
	Vice Sindaco
	MARCHETTI FRANCO
	X

	3
	Assessore
	BECUZZI MAURO
	X

	4
	Assessora
	BIANCHI BANDINELLI PAPARONI MARIA ELENA
	X

	5
	Assessora
	CIPRIANI LUCIANA
	X

	6
	Assessore
	GUELFI CARLO
	X

	7
	Assessora
	VANNI DANIELA
	X

	Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco


